MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS BRAGANÇA PAULISTACAMPUS BRAGANÇA PAULISTA

PORTARIA Nº 49/2025 - DRG/BRA/IFSP DE 25 DE ABRIL DE 2025PORTARIA Nº 49/2025 - DRG/BRA/IFSP DE 25 DE ABRIL DE 2025

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BRAGANÇA PAULISTA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designada pela Portaria
de nº 1483/IFSP, de 9 de abril de 2025, no uso de suas atribuições regulamentares, com
base na Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015, e considerando o Comunicado
n.º 1/2025 - PRO-PRD/RET/IFSP e as manifestações recebidas à chamada para
composição da referida comissão, RESOLVE:

Art. 1º  DESIGNAR os membros a seguir relacionados para cons=tuírem a
Comissão local de revisão do Plano de Desenvolvimento Ins=tucional do IFSP:

Le=cia Pedroso Ramos - representante docente
Anteni de Sousa Belchior - representante técnico-administra=vo
Maria Clara Ferreira de Mello Gobbo - representante discente
Rosalvo Soares Cavalcante Filho - representante indicado pela gestão

Art. 2º - Cada membro desta comissão poderá dedicar até duas horas
semanais, caracterizada como “A=vidades de Administração e Representação”.

Art. 3º - A Comissão local de revisão do Plano de Desenvolvimento
Ins=tucional será responsável por divulgar e viabilizar a=vidades, publicar informações e
documentos, além de promover a realização de eventos e revisão de propostas e outras
demandas definidas pela Comissão Central.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor nesta data e tem vigência até 31 de
dezembro de 2025.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

ALESSANDRA CASIMIRO DE SOUZA MATRICALDI
Diretora-Geral

IFSP - Câmpus Bragança Paulista

Publicado no sí=o ins=tucional em 25/04/2025

PORTARIA Nº 49/2025 - DRG/BRA/IFSP / pg. 1

Código Verificador:
Código de Auten=cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alessandra Casimiro de Souza MatricaldiAlessandra Casimiro de Souza Matricaldi , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/BRADIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/BRA, em 25/04/2025 15:40:33.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 25/04/2025. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
hMps://suap.ifsp.edu.br/auten=car-documento/ e forneça os dados abaixo:

938823
6e86bd6fd4

PORTARIA Nº 49/2025 - DRG/BRA/IFSPPORTARIA Nº 49/2025 - DRG/BRA/IFSP

PORTARIA Nº 49/2025 - DRG/BRA/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: